nobis —. Dal . Laierani , XVI kalendas j anua r i i , ponli

ficalus nostri anno duodecimo. » 

46-18 Bettoiia, mniiaslère de .Saint-Crispolyte 
(San-Ci-isjinldn), 23 juin 1238. 

[lustrumentiim praedictae iicrmutationis seu ennccssionis, 
a Hieeardo, imperiali nntarin, cnnfecluni, ctiiilineiis : 1° for
nias eju.sdem permiilatiniiis, ab L'bertinn, alibate, et ab 
rborlo, jii-ociiratore jiraedieti mnnasterii .Sanctae Mariae de 
F.-iruoto, ex una parte, et a magistro Johanne de .Sancto Ger-
mauri, ipsius jiapae cajiellann, prn praedicto monaslerio Sancii 
Cosmae a.iienti, o.x allera, exliibilas; 2" chartam a Ricco no
tarili eniifeclam, qua jiraediclus Cbertus praedicti mnnasterii 
Sanclae Mariae de Farnetti procuratur consliluilur ; 3» man-
tlatiim a Gro.i-'nrio jiajia nnno ad jiraetlietum magistrum 
Jiihaiinom ile' Saiidn Germann directum, de publico iii-
sli-iimento reeijiiendo super concessione ab abbate et con-
vi'iiiu praedieti iiiniiasterii de P'arnelo de ecclesia jiraedicta 
.Saiii-li Cornelii jii-aeilictn mnnasterin .Saneti Cnsmae facienda. 
— (HKG. IP, L62 v.)] 

1. — Il In nomino Domini. Amen. Anno ejusdom 
11 M''CC°XXXVI11°, VIIIIH kalendas julii, indic-

11 tione XI, lempore domini Gregorii pape noni et 
11 Frederici imperatoris existentium. Nos donnus 
11 Uberlinug». abbas monasterii Sancte Marie de Far
li neto, et (Jpnnus Uberius, sindicus, procurator et 
» aclor ipsius monasterii ad dandum el permulandum 
11 monasleriura Sancti Cornelii monaslerio* Sancti 
11 Cosme de Urbe in Transliberyra, ut apparet in carta 
» facla per Riccum notarium, tenor cujus talis est : 

[4649] Mon.astère de Farneta, 18 juin 1238. 

[Charta, a Ricco notarlo confecta, qua Ubertinus abbas 
et conventus monasterii Sanctae Mariae de Farnelo fra-
treni Ubertum, ejusdem nionasterii monachum, procurato-
rem suum in eodem permutationis negotio constituunt. — 
(REG. 19, f. 62 v . ) ] 

2 . — « In Chris l i nomine . Amen. Ego donnus Uber-

11 l inus [ e t c , u l supra, in l i l ler is sub numero 4480 no 

ti talis, usque :] anno Doraini M°CCXXXVIIP, XII I I» 

tt kalendas ju l i i , indicl ione X I », 

« nomine dicti monasler i i [ e i e , u l supra, in l i t ler is 

11 sub nuraero 4479 nota t i s , paucis muta t i s , usque :] 

» reservato. 

3 . — « Et ego predictus Johannes , auctori tate do

li min i pape et mandalo , cujus* tenor talis est : 

[4650] L.atr.an, 14 juin 1238. 

[Gregorius papa nonus ma.gislro Johanni de Sancto Ger
mano, capellano suo, mandai quatenus ababbiite et conventu 
monaslerii de Farnelo publicum instrumentum recipiat su
per concessione ab eisdem abbate et conventu de ecclesia 
.Sancii Cornelii monaslerio Sancti Cosmae trans Tiberim de 
Urbe facienda. — (REG. 19, f. 63 r ' ; — cL WADDI.VG, Annates 
Minorum, l. III , p. 405, sub numero 11, § iv; — cf, SBA
RALEA, Bullarium Fi-anciscanuin , t, I, p. 251, col. 1, sub 
numero 274 ; — omisil POTTHAST,)] 

4. — « Gregorius episcopus, servus servorum Dei, 
Il dileclo filio magistro J[ohanni] de Sancto Germano, 
Il capellano nostro, salutera et apostolicain benedictio-
II nera. Cum nostris tibi [ole, ut supra, in litteris sub 
« numero 4481 notatis, usque in finem] », 

« prò dicla pormulatione [ole, ut supra, in lilleris 

1. CL t. II, col. noi, note 2. 
2, CL t. II, col, 1105, note 3, 
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j> sub numero 4479 notatis, usque :] et spirilualia eis 
» annexa. 

5-9. — « Item nos, predicti abbas et sindicus [eie, 
» ut supra, in eisdem litleris, sub numero 4479 notatis, 
Ji usque :] capellis oranibus, possessionibus oranibus 
11 et rebus suis. 

10. — Il Item predicti capellanus et abbas et sindicus 
» dederunt michi Ricc[ardo] notarlo infrascriplo et 
» Ricco notarlo plenam poleslatem [ole, ut supra, in 
ji eisdem lilleris, usque :] salva natura contractus. 

11. — II Ego Ricc[ardus], imperiali auclorilale no
li tarius [etc, ut supra, in eisdem litteris, usque :] 
» excepto signo et publicatione [sive subscriplione]' 
» ipsius instrumenti procuralionis. » 

4651 Latran, 18 décembre 1238. 

Abbatissae el conventui monialium inclusarum monas
terii Saneli Francisci Pragensis, ordinis sancii Damiani, 
quae, religionis habilum assumendo, se ad certam jejunii 
observanliam obligaveranl, concedit ut, « hujusmodi forma 
» jejunii non obstante, jejunium quod continetur in regula » 
eis tradita, dumta.xal observent. — (REG. 19, f. 63 v°; 
ann. XII. e. 336; — POTTHAST 10685; — cL supra, n. 3602 
et 4322.) 

« .. abbalisse et conventui monialium inclusarum mo

naslerii Saneti Francisci Pragensis, ordinis sancti Da

miani. Ex par te kar iss ime —. Dat. Laierani , XV k a 

lendas j anuar i i , anno duodecimo. » 

465S Latran, 15 décembre 1238. 

Episcopo Hildesemensi mandat quatenus, si ecclesia de 
Winlusen ( = Thale), Halbersladensis dioecesis, ordinis 
sancti Auguslini, in suo ordine reformari non possit, Cister
ciensem ordinem in ipsam inducat. — (REG. 19, f. 63 v"; 
ann. XII, e. 337; — RODENBERG 739.) 

« .. episeopo Ildesemensi. Cura sit in —. Dat. Laierani, 
XVIII kalendas januarii, ponlificalus noslri anno duo
decimo. » 

1. Los deux mots sive subscriptione, imprimés ici entre cro
chets [ ] , sont restitués d'ajirès la première transcrìption de 
cello pièce dans le Registre (t, II, col. 1108). 

ANNEE. 

4 6 5 3 
1190 

Latran, 15 décembre 12.38. 
" In eundem fere modum .. abboli.ssc de Quidelcngcmburg, 

Albej-.sladensis diocesis. [Eam certiorem facit de praecedentibus 
litleris, ad episcopuin Hildesemensem directis, super reforma
tione praedictae ecclesiae de Winlusen, ipsi abbatiss.ae pieno 
jure subjeclac, el addit :] Verum, quia per le posse pi'oveniro 
credilur ut eadem ecclesia in stalum laud.abilem deducatur, 
devolioni tue in virlute obedientie precipiendo mandamus 
quatenus, sine prejudicio juris tui, ojicram diligenler .adhibc.as 
ut quod injunximus eidem episeopo, per cooperai ionis tue 
subsidium facile pei'veniat ad elfectum. Dal. ut supra. » — 
(REG. 19, f. 64 r»; — RODENBERG, sub n. 739.)